



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VITÓRIA

Rua Osvaldo Gomes da Silva, 717 - Centro - Porto Vitória
CEP: 84615-000 CNPJ: 75.688.366/0001-02 Telefone: (42) 3573-1212
E-mail: contabilidade@portovitoria.pr.gov.br Site: http://www.portovitoria.pr.gov.

Página: 1 / 3

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 34/2025

Processo Adm.: 62/2025

Data do Processo: 16/06/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 62/2025
b) **Nr. Licitação:** 34/2025 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:**
e) **Objeto da Licitação:** *Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de artesanato, destinados ao atendimento das demandas das Secretarias Municipais.*

Participante: COMERCIAL COSTA FERREIRA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
22	TINTA PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRILICA, COM 250 ML, CLAREADOR	20,000	UN	19,99	399,80
23	TINTA PARA TECIDO, EMBALAGEM DE 250ML, DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES, TAIS COMO: AMARELO OURO, BRANCO, LILÁS, ROSA, VERDE CLARO, VERDE ESCURO, VERMELHO TOMATE, VIOLETA, PRETO, AZUL, MARROM.	280,000	UN	19,99	5.597,20
24	TINTA PVA FOSCA 250ML PARA ARTESANATO. DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES, TAIS COMO: AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO OURO, BRANCO, LILÁS, ROSA, VERDE.	280,000	UN	17,09	4.785,20
25	TINTA ACRILICA BRILHANTE, 250ML PARA ARTESANATO, DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES, TAIS COMO: AZUL CLARO, AZUL ESCURO, AMARELO OURO, BRANCO, LILÁS, ROSA, VERDE	230,000	UN	20,99	4.827,70
26	VERNIZ GERAL 100ML SECAGEM RAPIDA, PARA A IMPERMEABILIZAÇÃO	40,000	UN	10,14	405,60
32	PRIMER PARA ARTESANATO COM NO MÍNIMO 100ML	100,000	UN	13,39	1.339,00
38	CANETA MARCADOR PARA TECIDO - MARCADORES PERMANENTES PARA TECIDO	50,000	UN	5,88	294,00
Total do Participante:					17.648,50

Participante: DEMBINSKI & MIKOSKI LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	AGULHA DE CROCHE CROMADA, NÚMERO 3.5	20,000	UN	4,29	85,80
2	AGULHA DE CROCHE CROMADA, NÚMERO 5	20,000	UN	5,78	115,60
3	AGULHA DE CROCHE CROMADA, NÚMERO 6	20,000	UN	6,49	129,80
4	AGULHA DE CROCHE CROMADA, NÚMERO 7	20,000	UN	6,53	130,60
5	AGULHA DE CROCHE CROMADA, NÚMERO 8	20,000	UN	6,99	139,80
6	AGULHA DE CROCHE CROMADA, NÚMERO 9	20,000	UN	7,38	147,60
7	AGULHA DE CROCHE CROMADA, NÚMERO 10	20,000	UN	7,58	151,60
21	TECIDO TNT ESTAMPADO COM TEMA NATALINO COM 1,40 DE LARGURA	120,000	MT	8,99	1.078,80
27	VERNIZ SPRAY FIXADOR BRILHANTE 300ML ESPECIAL PARA ACABAMENTO	100,000	UN	34,50	3.450,00
28	COLA PARA DECOUPAGEM COM NO MÍNIMO 60G	90,000	UN	7,95	715,50
30	MANTA ACRÍLICA PARA ENCHIMENTO, DE APROXIMADAMENTE 01 METRO x 1,40 M	30,000	UN	11,00	330,00
31	TELA DE PINTURA COM TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 30x40CM	450,000	UN	12,80	5.760,00
37	TINTA AQUARELA EM PASTILHA - ESTOJO COM NO MÍNIMO 24	60,000	UN	44,79	2.687,40

	CORES VIVAS				
39	PAPEL ESTAMPADO DUPLA FACE PARA SCRAPBOOK, TAMANHO APROXIMADO DE 30,5X30,5CM. ESTAMPAS DIVERSAS	80,000	UN	3,47	277,60
40	FIO PARA MACRAMÊ COM NO MÍNIMO 200G (APROXIMADAMENTE 75M) FEITO DE 100% ALGODÃO.	20,000	UN	15,49	309,80
41	BASE ACRÍLICA PARA ARTESANATO, SOLÚVEL EM ÁGUA E NÃO TÓXICA, COM NO MÍNIMO 250ML.	15,000	UN	20,84	312,60
42	MASSA PARA BISCUIT - PORCELANA FRIA - ENCOLHIMENTO MÍNIMO, ANTI RACHADURA E ANTI MOFO - PACOTE COM NO MÍNIMO 90GR - DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES TAIS COMO: BRANCO, PRETO, AZUL, VERDE, ROXO, VERMELHO, AMARELO, ROSA, MARROM, LILÁS.	180,000	UN	5,05	909,00
45	LIXA PARA MASSA/MADEIRA, GRÃO 120, DE APROXIMADAMENTE 225MMX275MM	220,000	UN	0,73	160,60
46	OLHOS MOVÉIS DE PLÁSTICO 8 MM PCT C/ 100 UNIDADES	265,000	UN	3,90	1.033,50
47	OLHOS MOVÉIS DE PLÁSTICO 15 MM PCT C/ 100 UNIDADES	55,000	UN	9,00	495,00
48	OLHOS MOVÉIS DE PLÁSTICO 20 MM PCT C/ 100 UNIDADES	55,000	UN	11,19	615,45
49	ARGOLA PARA CHAVEIRO COM CORRENTE, ARGOLA MEDINDO NO MÍNIMO 24MM DE DIÂMETRO COM NO MÍNIMO 2MM DE ESPESSURA, COM ELO DE APROXIMADAMENTE 8MM, COR PRATA, COMPOSIÇÃO METAL, EMBALAGEM CONTENDO 100 PÇS.	15,000	UN	25,60	384,00
50	KIT COM 12 PÍNCÉIS PARA PINTURA ARTESANATO, PONTA CHATA, PONTA REDONDA, PONTA FINA - AQUARELA, DESENHO - MADEIRA SINTÉTICA, CORES VARIADAS, TAMANHO GRANDE.	55,000	UN	27,62	1.519,10
51	TELA DE PINTURA COM TECIDO 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 120x80CM	502,000	UN	71,95	36.118,90

Total do Participante: 57.058,05

Participante: M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	BARBANTE Nº 6 ECOLÓGICO P/ CROCHÊ 85% ALGODÃO E 15% OUTRAS FIBRAS, 600G.	426,000	UN	16,80	7.156,80
13	NOVELO DE LÃ 100% ACRILICO CONTENDO 100G. DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES, TAIS COMO: BRANCO, BEGE, AZUL, ROSA, PRETO, VERDE, ROXO, AMARELO, VERMELHO.	406,000	UN	13,50	5.481,00
15	FITA DE CETIM DUPLA FACE Nº 05 COM 22MM ROLO COM 10 M. DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES, TAIS COMO: BRANCA, AZUL, VERMELHO, AMARELO, VERDE, BEGE, ROSA, LILÁS.	340,000	UN	4,45	1.513,00
17	TECIDO ALVEJADO GROSSO PANO DE PRATO DE TRAMA FECHADA, ROLO COM 10 METROS E COM NO MÍNIMO 70 CM DE LARGURA	15,000	UN	49,45	741,75
19	TECIDO PARA BORDAR VAGONITE 1,40 X 1,00 M DE LARGURA, BRANCO	80,000	MT	26,35	2.108,00
20	TECIDO ÉTAMINE 1,40 X 1,00 CM,100% ALGODÃO. COR: BRANCO	80,000	MT	25,00	2.000,00
29	TECIDO PANO DE PRATO PREMIUM 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO DE 45X70CM	200,000	UN	4,50	900,00
33	ROLO FIO DE MALHA DE 1KG DIVERSAS CORES, DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES TAIS COMO: AZUL, VERDE, ROXO, VERMELHO, VINHO, AMARELO, ROSA, COR CRU, MARROM	60,000	UN	21,50	1.290,00

Total do Participante: 21.190,55

Participante: PAPEL.COM LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
10	GUARDANAPOS DE PAPEL PARA DECOPAGE 33 X 33 CM - FLORES	530,000	UN	1,90	1.007,00
11	GUARDANAPOS DE PAPEL PARA DECOPAGE 33 X 33 CM - ROSAS	530,000	UN	1,90	1.007,00
12	GUARDANAPOS DE PAPEL PARA DECOPAGE 33 X 33 CM - NATAL	580,000	UN	1,90	1.102,00

Total do Participante: 3.116,00

Participante: TECIDOS BRAZ LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
9	FELTRO 1,40 DE LARGURA 100% POLIESTER	180,000	MT	11,70	2.106,00
14	FITA DE CETIM DUPLA FACE Nº 01 COM 7MM ROLO COM 10 M. DISPONÍVEL EM DIVERSAS CORES, TAIS COMO: BRANCA, AZUL, VERMELHO, AMARELO, VERDE, BEGE, ROSA, LILÁS.	350,000	UN	2,20	770,00
16	TECIDO 100% ALGODÃO TIPO TRICOLINE, COM NO MÍNIMO 1,40 DE LARGURA. DIVERSAS CORES, TAIS COMO: ESTAMPADO, LILÁS, AZUL CLARO, BEGE, BRANCO, ROSA, VERDE, VERMELHO	400,000	MT	14,00	5.600,00
18	TECIDO ESTAMPADO PARA PATCHWORK - 100% ALGODÃO, PARA APLIQUE, COM NO MÍNIMO 1,40M DE LARGURA.	50,000	MT	14,00	700,00

Total do Participante: 9.176,00

Total Geral: 108.189,10

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT.FUNDO MUN. ASSIST.SOCIAL/PROTEÇÃO BÁSICA E ESPECIAL	02.006.08.244.0015.2024.3.3.90.30.00	R\$ 25.000,00
MANUT.FUNDO MUN. ASSIST.SOCIAL/PROTEÇÃO BÁSICA E ESPECIAL	02.006.08.244.0015.2024.3.3.90.30.00	R\$ 20.699,03
MANUTENÇÃO DA SEC. DE EDUCAÇÃO E CULTURA	02.004.12.361.0016.2005.3.3.90.30.00	R\$ 98.451,20
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	02.003.10.301.0024.2025.3.3.90.30.00	R\$ 11.592,48

Porto Vitória, 06 de Agosto de 2025

FABIANO JOSÉ GLAAB
PREFEITO MUNICIPAL

Assinatura do Responsável

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.

Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

OLJ**WYP****D12****VK1**